
UCHWAŁA NR XXXVII/38/2021 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 710 ze zm.) i § 9 pkt. 3 Uchwały nr XLIV/22/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 19 kwietnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r, poz. 2335) Rada 
Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w łącznej wysokości 9000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych 00/100) dla 
Parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Wojciecha w Sadkach na dofinansowanie prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy nagrobku Małgorzaty Szulcowej położnego na cmentarzu parafialnym w Sadkach, 
wpisanego do rejestru zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Sadkach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688035E4-D59E-45E6-8D68-18144A0C16EB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wnioskodawcą niniejszej uchwały jest Wójt Gminy Sadki, Podjęcie niniejszej uchwały jest 

wymogiem zawartym w uchwale nr XLIV/22/2018 Rady Gminy Sadki z dnia 19 kwietnia 2018 w 

sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewidywane, w ramach dotacji, prace konserwatorskie przy nagrobku Małgorzaty 

Szulcowej, obejmą renowację i konserwację mogiły wpisanej w 2016 roku do rejestru zabytków. W 

ramach zaplanowanych prac przewiduje się m.in.: oczyszczenie, usunięcie przebarwień, 

wzmocnienie strukturalne rzeźby, uczytelnienie inskrypcji oraz zabezpieczenie przed wilgocią i 

naprężeniami termicznymi. Przedmiotowa dotacja stanowi dofinansowanie do wkładu otrzymanego 

od Rady Powiatu Nakielskiego. 

Małgorzata Szulcowa była mieszkanką gminy Sadki, pochowana została na cmentarzu 

parafialnym w Sadkach w latach trzydziestych XX wieku. Planowane prace konserwatorskie mają 

uchronić od zniszczenia i zapomnienia miejsce jej pochówku. Odnowienie pomnika, ma służyć 

następnym pokoleniom, by nie zapomnieli o tych, którzy zamieszkiwali te ziemie w przeszłości. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 688035E4-D59E-45E6-8D68-18144A0C16EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

